
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2019 – Nº 1227 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO  

Vargem Alta- ES, 25 de abril de 2019. 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP, a iniciar o 

serviço descrito no Contrato 45/2019, referente à Tomada de Preço 

001/2019 e em seus anexos, tendo como objeto a  CONTRATADA, 

resolvem firmar o presente contrato para EXECUÇÃO 

REMANESCENTE DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA 

POLIESPORTIVA COBERTA NA LOCALIDADE DE CONCORDIA,NO 

MUNICIPIO DE VARGEM ALTA, conforme especificações constantes 

no referido contrato e processo licitatório. 

 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal  

________________________________________________________ 

AVISO DE SUSPENSÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2018 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação, torna pública a Suspensão sine 

die da Tomada de Preços 026/2018, tendo por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO NO CAMPO DE 

FUTEBOL DA COMUNIDADE DO AYD, MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA, em virtude da necessidade de adequação da planilha 

orçamentária. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28) 

3528-1900 ou pelo e-mail cpl.vargemalta@gmail.com 

 

Vargem Alta/ES, 26 de abril de 2019. 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 005/2019 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da 

Tomada de Preços Nº 005/2019, após abertura e julgamento das 

propostas comerciais, apresentando o menor valor a empresa 

CANDIDO SOARES CONSTRUTORA EIRELI – R$ 94.156,31 

(noventa e quatro mil cento e cinquenta e seis reais e trinta e um 

centavos), sendo a mesma considerada vencedora do certame. O 

inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala da 

Comissão Permanente de Licitação. Esclarecimentos no mesmo 

endereço, pelo telefone (28)3528-1010. 

Vargem Alta/ES, 26 de abril de 2019. 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATO Nº 26/2019, de 26 de abril de 2019. 

 

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE DA 

SERVIDORA EFETIVA GEIZA MARIA MENGAL BETINI. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica prorrogada no período de 20/04/2019 a 16/05/2019 a 

licença para tratamento de saúde da servidora efetiva Sra. Geiza Maria 

Mengal Betini ocupante do cargo de Advogada da Câmara Municipal de 

Vargem Alta 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

a partir de 20 de abril de 2019. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

LUCIANO QUINTINO 

Presidente 



Vargem Alta, sexta-feira, 26 de abril de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1227 Página 2 de 03 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 26 de abril de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1227 Página 3 de 03 

 

 

 
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALMIRO OFRANTI FILHO 
VICE-PREFEITO 

 
GEFERSON JÚNIOR GABRIEL 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 
DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 
 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta – Espírito Santo 
CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 
 


